UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 22/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 22/2022 – CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), e Coordenadora da Universidade Aberta do Brasil (UAB) no âmbito da UFPI, no
uso de suas atribuições legais e observando as disposições das Leis 11.273/2006 e
11.502/2007, das Portarias MEC/CAPES 183/2016, 15/2017, 139/2007 e 102/2019 e da
Instrução Normativa DED/CAPES 02/2017, torna público RESULTADO FINAL do Processo
Seletivo destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos à função de Professor
Formador para, na condição de Bolsista UAB/CAPES, atuar junto ao curso de Química do
CEAD/UFPI, nos termos Edital 22/2022 – CEAD/UFPI, de 12/05/2022, da forma como segue:

ÁREA: QUÍMICA

ORDEM CPF VÍNCULO PONTUAÇÃO

1.  421.284.393-53 UFPI* 185

2.  011.215.743-27 UFPI* 166

3.  881.134.933-87 UFPI* 139

4.  937.233.853-20 UFPI* 106

5.  032.919.561-17 UFPI* 81

6.  776.642.563-72 UFPI* 114

7.  033.050.693-50 EXTERNO 187

8.  010.463.963-66 EXTERNO 181

9.  027.129.583-06 EXTERNO 154

10.  027.078.783-67 EXTERNO 152

11.  042.446.113-71 EXTERNO 152

12.  038.192.333-93 EXTERNO 130

13.  019.362.573-35 EXTERNO 125

14.  657.887.023-72 EXTERNO 108

15.  068.914.864-08 EXTERNO 107

16.  014.550.934-67 EXTERNO 102

17.  027.495.843-02 EXTERNO 101

18.  030.551.883-65 EXTERNO 101

19.  920.898.523-72 EXTERNO 83

20.  744.667.633-72 EXTERNO 80

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 22/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

21.  848.136.523-87 EXTERNO 64

22.  033.548.073-00 EXTERNO 58

23.  047.439.213-92 EXTERNO 23

* Conforme item 5.1 do Edital.
ÁREA: EDUCAÇÃO

ORDEM CPF VÍNCULO PONTUAÇÃO

1.  003.877.753-31 UFPI* 88

2.  307.036.203-63 EXTERNO 125

3.  775.417.663-72 EXTERNO 123

4.  838.523.873-53 EXTERNO 117

5.  047.352.653-09 EXTERNO 84

* Conforme item 5.1 do Edital.

ÁREA: ESTÁGIO SUPERVISIONADO OBRIGATÓRIO EM QUÍMICA

ORDEM CPF VÍNCULO PONTUAÇÃO

1.  830.661.636-53 UFPI* 124

2.  052.669.973-62 EXTERNO 140

3.  013.530.333-84 EXTERNO 55

* Conforme item 5.1 do Edital.

Teresina, 08/06/2022.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI
Coordenadora da UAB/UFPI